
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. 4 - Gestione del personale docente scuola secondaria    Brindisi, data in protocollo 

I Grado 

 

  

 

OGGETTO: Decreto di annullamento esclusione dalle graduatorie provinciali per le supplenze e 

dalle graduatorie di istituto su posto di sostegno (GPS) I Fascia – aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024 - 

DE STRADIS Patrizia nata il 18/01/1987 a Mesagne Cl. C. ADMM – ADSS. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

 
Visto 

Quanto previsto all’art. 3 dell’O.M. 112/2022 in relazione alle modalità e titoli di accesso alle 

graduatorie di I e II fascia; 

 
Visto 

Quanto previsto all’art. 6 dell’O.M. 112/2022 in merito ai “requisiti generali di ammissione 

e condizioni ostative” che al comma 4 recita: “Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può 

disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non 

in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza 

di una delle condizioni ostative”; 

Visto 

il decreto prot. N. 5407 del 10/11/2022 con il quale è stata annullata, dall’ Istituto 

Comprensivo Statale Erchie (Br), la proposta di esclusione della docente Destradis 

Patrizia nata il 18/01/1987, dalle Graduatorie Provinciali, di cui all’O.M. 112 del 2022, 

per le classi di concorso ADMM – ADSS, in quanto l’aspirante è in possesso del titolo 

estero di accesso previsto per le medesime classi di concorso e quindi avente diritto a 

permanere con riserva. 

Visto 

il decreto di esclusione prot. n. 18248 del 24.10.2022 ad opera dello scrivente Ufficio 

mediante il quale la docente DE STRADIS Patrizia è stata esclusa dalle GPS I fascia per 

le c.d.c. ADMM;  

Considerato 

che appare legittimo il reinserimento della docente De Stradis Patrizia nelle GPS di prima 

fascia per le c.d.c. ADMM, sia pur con riserva, stante il disposto dell’art. 7 secondo cui: 

“L’inserimento con riserva non dà titolo all’individuazione in qualità di avente titolo alla 

stipula di contratto; in attesa dello scioglimento della riserva, l’aspirante è inserito in 

graduatoria nella fascia eventualmente spettante sulla base dei titoli posseduti pleno 

iure” 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

DISPONE 

Il reinserimento nelle GPS I fascia con riserva della docente De Stradis Patrizia per le classi di 

concorso e con il punteggio specificato: 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PROT. P.SISTEMA P.UFFICIO P.VERIFICA CLASSE 

di C. 

FASCIA TIPOLOGIA 

DE 

STRADIS 

PATRIZIA 18/01/1987 5407 del 

10/11/2022 

88.5 88.5 88.5 ADMM 1^ 

Riserva 

Titolo di 

accesso 

estero 

DE 

STRADIS 

PATRIZIA 18/01/1987 5407 del 

10/11/2022 

91.5 91.5 80.5 ADSS 1^ 

Riserva 

Titolo di 

accesso 

estero 

 

Questo ufficio provvede all’inserimento del presente provvedimento al SIDI nell’area reclutamento – GPS - 

valutazione titoli.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 
 

Alla docente interessata  

mediante la pubblicazione sul sito internet istituzionale  www.istruzionebrindisi.it 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia LORO SEDI 

All’U.S.R. Puglia        SEDE  

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca    LORO SEDI 

All’Albo – sito web 

                 

 

 

 

 

Referenti istruttoria: 

Dott. Luigi Rubino – Sig. Giovanni Caricato 

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2022-11-26T15:30:46+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-11-28T10:26:08+0100
	protocollo




